МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ТРУДОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Зеленая, 1Б, с. Трудовое, Симферопольский район, РК, 297533,

тел. +7 (3652) 33-92-66, e-mail: school_simferopolsiy-rayon311@crimeaedu.ru, ИНН 9109010130

ПРИКАЗ

12 марта 2024г.                                                                                                                                              № 81-б

О создании рабочей группы по организации и функционированию Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 №131-3PK/2015 «Об
образовании в Республике Крым», методическими рекомендациями по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей,
направленные письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 №ТВ-2610/02, Государственной
программой развития образования в Республике Крым от 29.03.2023 №241, распоряжением
Совета министров Республики Крым от 28.02.2023 №255-р «О внесении изменений в
распоряжение Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 № 2008-р»,  итоговым
распределением значения результата « В общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» от15.08.2023 №Д02-12/02пр.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации и функционированию Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Кибирева Т.А. – директор школы;
Золотарёва Д.А. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Уманская С.А. - учитель Химии;
Вольвач А,А. – учитель биологии;
Резников Я.А.- учитель физики.
2. Организовать работу рабочей группы в соответствии с методическими рекомендациями по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей, направленные письмом Минпросвещения России от 25.11.2022 №ТВ-2610/02.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                              Т.А. Кибирева